МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

13.10.2022                                    с. Новолитовск                                         № 67

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от                        «06» октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от «07» февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, с учетом предложения Думы Партизанского муниципального района Приморского края от «03» октября 2022 г., муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района ревизионной комиссии Партизанского муниципального района сроком на 2023, 2024 и 2025 годы.

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на 2023, 2024 и 2025 годы, передаваемых из бюджета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в бюджет Партизанского муниципального района для исполнения ревизионной комиссией Партизанского муниципального района вышеуказанных полномочий в размере: 2023 год – 137 000,00 рублей;
2024-2025 годы – по 137 000,00 рублей соответственно.
3. В случае положительного решения Думой Партизанского муниципального района о принятии передаваемых полномочий согласно пункту 1 настоящего решения, муниципальному комитету Новолитовского сельского поселения заключить соглашение о передаче осуществления полномочий с Думой Партизанского муниципального района и ревизионной комиссией Партизанского муниципального района.

4. Решение опубликовать в газете «Ведомости Новолитовского сельского поселения».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель муниципального комитета

Новолитовского сельского поселения                                              В.Л. Геронимус